农业部关于印发2006年全国农资打假专项治理行动实施方案

的通知 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/324/2021_2022__E5_86_9C_

E4_B8_9A_E9_83_A8_E5_c80_324523.htm 农业部关于印发2006

年全国农资打假专项治理行动实施方案的通知（农市

发[2006]2号）（相关资料: 地方法规1篇）各省、自治区、直

辖市农业（农林、农牧、农垦、畜牧兽医、渔业、农机化）

厅（委、局），新疆生产建设兵团农业局： 《2006年全国农

资打假专项治理行动实施方案》已经农业部整顿和规范市场

经济秩序领导小组审议通过，现予以印发。请各省、自治区

、直辖市农业行政部门参照我部实施方案的总体部署，认真

调查研究，结合本地实际，制定具体的农资打假专项治理行

动实施方案，并于2月25日前报我部市场与经济信息司。 联系

电话：010-64192678 传真：010-64193157 电子邮箱

：nybdjb@agri.gov.cn 二00六年一月二十七日2006年全国农资

打假专项治理行动实施方案 为认真贯彻党的十六届五中全会

和中央一号文件精神，全面落实中央经济工作会议、中央农

村工作会议和全国农业工作会议要求，进一步加大农资市场

秩序整顿和规范力度，切实强化农业生产资料质量管理，为

今年启动的“农产品质量安全绿色行动”做好净化源头工作

，现根据国家六部委《关于印发2006年全国农资打假和监管

工作要点的通知》要求，制定本方案。 一、工作思路与目标

（一）工作思路 坚持“着力治本、标本兼治、打防结合、综

合治理”和属地管理原则，全面贯彻落实《农业生产资料监

督管理工作暂行规定》，以加强源头治理、市场整顿和长效

机制建设为重点，以推进放心农资下乡进村和开展定点农资

市场创建活动为着力点，以落实责任制、加大宣传和曝光力

度、加大异地案件查处力度和强化服务指导为手段，深入开

展农资打假专项治理行动，促进农资打假与监管工作经常化

、规范化，推动农资市场秩序加快实现根本好转，努力实现

“十一五”期间农资打假和监管工作的良好开局。 （二）工

作目标 通过上下共同努力，力争使区域性、集中性制售假劣

农资行为得到有效遏制，放心农资覆盖率显著提高，农资市

场准入机制不断完善，农资质量监控体系逐步健全，农资监

管信息体系和农资信用体系建设取得突破性进展，农资生产

经营单位质量安全意识和农民群众维权能力进一步增强，农

业系统农资监管执法能力和公共服务能力进一步提高。通

过2006年的专项治理行动，各主要农资品种抽查合格率有较

大幅度提升，其中，种子合格率提高2个百分点以上，农药产

品质量和标签合格率分别提高5个百分点以上，复混肥、有机

肥合格率达到60%，饲料产品合格率保持在90%以上，兽药产

品合格率提高到80%以上，兽药标签合格率达到95%以上。

100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com